
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РУЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

 

 

ПРИКАЗ 

 

  

  От 29.05.2024 г.                                                                        № 174 ОД 

 

    «О создании военно-патриотического 

 клуба «Патриот» 

 

     На основании  распоряжения Правительства РФ от 29.05.2015 №996 «Об 

утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 

2025 года», распоряжения Правительства РФ от 29.11.2020 №2945-Р «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации 2021-2025 годах Стратегии 

развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», 

федеральный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» 

национального проекта «Образование» с 2021 по 2024 годы, постановления 

Правительства РФ от 24.07.2020 №551 «О военно-патриотических молодежных и 

детских объединениях», государственной программы «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации на 2021-2024 годы», направленный на развитие 

системы военно-патриотического воспитания детей и молодежи, способствующей 

приобщению к боевым и трудовым традициям народа, формированию социально 

активной личности, обладающей чувством национальной гордости за героическое 

прошлое России, гражданским достоинством, любовью к Отечеству, своему народу, 

и готовой к их защите 

приказываю: 

1. Создать в МОУ Ручевской СОШ военно-патриотический клуб «Патриот» 

(далее - ВПК). 

2.  Утвердить Положение о военно-патриотическом клубе (Приложение №1). 

3. Утвердить Устав военно-патриотического клуба (Приложение №2). 

Назначить руководителем ВПК Попова Романа Александровича, учителя ОБЖ 

4. Утвердить план работы ВПК (Приложение №3). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на советника директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

Попову М.В. 

Директор -                                                           /Н.В.Холопова/ 

 

 

 

  


		2024-11-06T13:54:45+0300
	Холопова Нина Вениаминовна




